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BLOK W Choceniu
Ciągle jest wiele niewiadomych. Miała powstać nowa spółka włocławska budująca bloki mieszkalne w naszym powiecie i w mieście Włocławek. Chętnie wyraziliśmy akceptację udziału 

także naszej gminy. Niestety wycofanie się miasta Włocławek oznacza, że ministerstwo może nie wyrazić zgody na powstanie spółki z uwagi na potencjalną zbyt małą wielkość nowej 
fi rmy. Alternatywą jest przyłączenie się do innej spółki np.: Brodnicy. Na wszystkie rozwiązania potrzebna jest zgoda ministerstwa. Wystąpiliśmy o zajęcie stanowiska przez Panią Mini-
ster. Niestety nadal nie mamy zgody, na któreś z tych rozwiązań. Po prostu czekamy.

Rozmowy trwają. Kończący się sezon urlopowy daje nadzieję na rychłe decyzje. Będziemy informować Państwa na bieżąco.
Roman Nowakowski – Wójt Gminy

OGŁOSZENIE
Dom na sprzedaż w Choceniu o powierzchni 100 m2, działka o 

powierzchni 390 m2. W skład domu wchodzą 2 sypialnie, garde-
roba, łazienka (na piętrze) + strych. Na parterze salon, kuchnia i 
pomieszczenie które może zostać zaadaptowane na łazienkę lub 
spiżarnię. Wejście do kotłowni (CO) osobno, bajkowy ogród. tel. 
kontaktowy 721776742.

Remont pomieszczeń OSP Wilkowice
W związku z wyrażeniem zgody przez Radę Gminy Choceń na 

udzielenie dotacji dla OSP Wilkowice w wysokości 100 tys. zł w dniu 
23 lipca br. uruchomiono z budżetu Gminy w/w kwotę. Dotacja jest 
przeznaczona na sfi nansowanie remontu pomieszczeń budynku OSP.

Remont obejmuje: remont ścian wewnętrznych, malowanie ścian i 
wymianę podłogi.

Przewidywany termin realizacji zadania 30.11.2024 r.
Mariusz Bilęda

Zbiórka folii rolniczej
Ostatnia zbiórka folii rolniczej została zakończona w listopadzie 

ubiegłego roku. Niestety Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Warszawie nie ogłosił w tym roku nowego na-
boru wniosków na dofi nansowanie do odbioru folii rolniczej, siatki i 
sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag.  

W odpowiedzi na duże zapotrzebowanie na zagospodarowanie 
tych odpadów Wójt Gminy Choceń postanowił stworzyć możliwość 
bezpłatnego odbioru folii rolniczej pod warunkiem, że zostanie ona 
dostarczona w jedno miejsce, skąd później będzie można ją przeka-
zać do dalszego zagospodarowania. W związku z tym gmina Choceń 
ogłasza zbiórkę folii rolniczej, worków po nawozach i opakowań typu 
BIGBAG. W dniach 23-27 września można wskazane odpady dostar-
czyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Nie-
mojewie. Przed dostarczeniem folii do PSZOK prosimy o kontakt pod 
nr tel. 693450296. Odbiorcą będzie fi rma KORNEX. Jest to wyjątko-
wa okazja, aby pozbyć się odpadów z produkcji rolniczej.  Prosimy nie 
przywozić siatki i sznurka do owijania balotów ponieważ fi rma tego 
nie odbierze. Przestrzegamy także przed pakowaniem do bigbagów 
innych odpadów niż folia. Każdy z bigabagów po przyjęciu będzie 
podpisywany kto go dostarczył, jeżeli fi rma odbierająca stwierdzi, że 
zamiast folii i bigabagów przywieziono inne śmieci to osoba, która je 
przywiozła zostanie obciążona kosztami utylizacji!

Dawid Dalmann

Sprzedaż działek w Ząbinie
W dniu 09 września 2024 r. odbyły się w siedzibie Urzędu Gmi-

ny dwa przetargi ustne na sprzedaż niezabudowanych działek po-
łożonych w Ząbinie. Pierwsza nieruchomość oznaczona numerem 
58/8, ma powierzchnię 1700m². Położona jest w strefi e zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej. Została sprzedana za cenę 34 450,00 zł. 
Druga z nieruchomości ma status rolnej. Nabyć ją mógł tylko rolnik 
indywidualny zgodnie z ustawą o kształtowaniu ustroju rolnego. Nie-
ruchomość ma powierzchnię 3,28 ha. posiada staw. Cena sprzedaży 
wyniosła 166 650,00zł. Gratulujemy nabywcom.

Sylwia Krajewska

Instalacje OZE w Gminie Choceń
W przyszłym roku planujemy realizację dwóch zadań dla mieszkańców naszej gminy. Jedna inwestycja 

będzie dotyczyła wykonania instalacji fotowoltaicznych, a druga budowy małych przydomowych elektrowni 
wiatrowych z magazynami energii. 

W chwili obecnej czekamy na zmiany w ustawie o odnawialnych źródeł energii gdzie przydomowe elek-
trownie wiatrowe będą mogły być budowane na zgłoszenie a nie jak obecnie na pozwolenie zabudowę oraz 
gdzie maksymalna wysokość takiego wiatraka będzie wynosić 12 m a nie 9. 

Na obecnym etapie oceniamy, jaka jest skala zapotrzebowania wśród mieszkańców na realizacje ww. pro-
jektów. Państwa reakcja i głos bardzo ułatwiła nam przedstawienia zapotrzebowania w Ministerstwach od-
powiedzialnych za realizację poszczególnych projektów. Inwestycje będą najprawdopodobniej fi nansowane 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy. W chwili obecnej czekamy na ogłoszenie konkursów dedykowanych 
samorządom. 

Kamil Klejba Dożynki 2024
W tym roku dziękowaliśmy Bogu za plony i rolnikom za cały rok ich ciężkiej pracy podczas Mszy 

św. w kościele pw. św. Antoniego w Czerniewicach. Następnie uroczystości dożynkowe i świętowanie 
odbywało się na terenie sportowo – rekreacyjnym im. księdza Kazimierza Świątnickiego. Starostami 
dożynek byli Pani Natalia Czerwińska z Wilkowic i Pan Miron Krosnowski ze Śmiłowic. Wypełnili sym-
boliczną lecz zaszczytną funkcję Starostów z wielkim zaangażowaniem i aktywnością.

Było nam miło gościć Panią Poseł dr Joannę Borowiak, Pana Posła Krystiana Łuczaka, Pana Sena-
tora Stanisława Pawlaka, Panią Marszałek Województwa Anetę Jędrzejewską, Starostę Włocławskie-
go Roman Gołębiewskiego, przewodniczącego Rady Powiatu Dawida Dalmanna, Radnych Powiatu 
Włocławskiego Annę Kozłowską i Zbigniewa Łuczaka, Panią Prezes Banku Spółdzielczego w Kowalu 
Beatę Jabłońską, Komendanta komisariatu Policji w Kowalu st. asp. Monikę Sroka,  mjra Stanisława 
Dykowskiego oraz Przewodniczącego Rady Gminy Choceń Michała Bagińskiego wraz z radnymi.

Dalsza część art. na stronie 4.

Paczkomat w Śmiłowicach
Jesteśmy na dobrej drodze do lokalizacji paczkomatu w Śmiłowicach. Zaproponowana przez nas 

działka wskazana fi rmie In Post znajduje się w centrum miejscowości, należy do gminy Choceń i jest 
w użytkowaniu OSP w Śmiłowicach. Wizja w terenie zakończyła się pozytywnie. Lokalizacja została 
uzgodniona pomiędzy gminą, fi rmą In post oraz jednostką OSP. Maszyna jest zarezerwowana dla na-
szej gminy w lokalizacji w Śmiłowicach. Czekamy na dalsze uzgodnienia w tej sprawie. Formalności 
będą trwały ok. 2 miesiące.

Agnieszka Świątkowska
Sekretarz gminy

Ziemia torfowa-ogrodowa
 przesiewana przez specjalistyczny

 przesiewacz bêbnowy.

tel. 604862466

Transport 
na miejsce 
do klienta. 
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Warsztaty z ratownictwa technicznego 
dla jednostek OSP z terenu gminy
Choceń

Dnia 29.06.2024 r na placu OSP 
Nakonowo Stare odbyły się kolejne 
warsztaty z ratownictwa techniczne-
go dla jednostek OSP z terenu gmi-
ny Choceń. W czasie ćwiczeń było 
dużo atrakcji dla dzieci - zjeżdżalnie, 
malowanie twarzy przez animator-
ki oraz słodkości. Po zakończeniu 
szkolenia odbyła się wspólna bie-
siada przy ognisku. Zarząd OSP 
Nakonowo Stare dziękuje instrukto-
rom z Koła Naukowego Ratownictwa 
Technicznego Akademii Pożarniczej 
za przeprowadzenie warsztatów, st. 
kpt.  Joachimowi Zefertowi za udo-
stępnienie sprzętu do ćwiczeń oraz 
wszystkim uczestnikom za zaanga-
żowanie pomimo tak upalnej pogo-
dy.

Szczególne podziękowania nale-
żą się sponsorom wydarzenia:

- Wójtowi Gminy Choceń Roma-
nowi Nowakowskiemu

- Staroście Powiatu Włocławskiemu Romanowi Gołębiewskiemu
- Wójtowi Gminy Kowal Stanisławowi Adamczykowi
- Zakładowi Ubezpieczeń TUW
- Firmie Dubielak
- Firmie Perfekt producentowi samochodów pożarniczych
- Firmie Jędrzej

Zarząd OSP Nakonowo Stare

Wczasorekolekcje w Dursztynie
Dzięki wsparciu Wójta Gminy Cho-

ceń w dniach 4-11 lipca grupa dzieci i 
młodzieży z naszej parafi i uczestniczyła 
we wczasorekolekcjach w Dursztynie. 
Organizatorem i jednym z opiekunów 
był ks. Mateusz Jędrzejczak, wikariusz 
choceńskiej parafi i. Podczas wyjazdu 
uczestnicy mieli okazje odwiedzić ro-
dzinne miasto Jana Pawła II, Kopalnię 
Soli „Wieliczka” oraz spływać na fl isac-
kich tratwach przełomem Dunajca. Pod-
czas wyjazdu nie zabrakło również cza-
su na górskie wędrówki.

Gminne łowisko w Szczutkowie
Z uwagi na duże zaległości w zapłacie czynszu dzierżawnego rozwiązałem umowę dzierżawy na tzw. 

jeziorko w Szczutkowie. Stanowi ono własność gminy i ma powierzchnię około 1,6 ha. Początkowo dalsza 
dzierżawa miała być przedmiotem przetargu nieograniczonego, było nawet spore zainteresowanie.

W międzyczasie zawiązało się nasze lokalne stowarzyszenie, które zaproponowało przejęcie jeziorka w 
dzierżawę akceptując warunki umowy i wysokość czynszu ustalonego przez rzeczoznawcę. Stowarzysze-
nie zrzesza około 40 członków i nosi nazwę „Stowarzyszenie wędkarskie Rybi Raj”

- prezesem wybrano p. Zenona Krzyżaka z Chocenia,
- wiceprezesem p. Józefa Delewskiego z Czerniewic,
- wiceprezesem p. Adama Wołyniaka ze Śmiłowic,
Ogólne warunki są następujące:
1. Łowisko ma być powszechnie dostępne na warunkach ustalonych przez Stowarzyszenie – chodzi 

o wysokość opłaty za wstęp i możliwości zabrania ryb z połowu. Stowarzyszenie samo ustalać będzie ceny 
i zasady.

2. Dozór, czystość, ład, porządek oraz koszty funkcjonowania pokrywa Stowarzyszenie.
3. Łowisko będzie zarybiane, w tym temacie angażować będziemy również środki gminne.
4. Umowa zawarta na trzy lata.
5. Powstanie młodzieżowa drużyna nauki wędkowania i raz w roku na łowisku odbywać się będą 

zawody wędkarskie o puchar Wójta.
6. Czynsz dzierżawny to około 700 zł miesięcznie brutto.
7. Po trzech latach możliwość dalszego przedłużenia umowy.
Mam nadzieję, że Stowarzyszenie spełni oczekiwania naszych mieszkańców. Życzę powodzenia.

Roman Nowakowski – Wójt Gminy

Klasa zero w SP w Choceniu
Uczniowie „zerówki” od września br., mają lepsze warunki do nauki i zabawy w szkole 

w Choceniu. Dwie klasy Przedszkola Samorządowego (zerówki) przeniesiono z budynku 
Urzędu do budynku Szkoły Podstawowej w Choceniu. Dopełniło się więc nasze początkowe 
założenie, że docelowo wszystkie klasy szkoły i przedszkola w Choceniu będą w jednym 
budynku. W nowym miejscu, uczniowie mają swoje sale na pierwszym piętrze, w oddzielnej 
części budynku szkoły, ze swoim dużym holem i toaletami. Pomieszczenia dotychczas były 
użytkowane przez liceum i szkołę zawodową, ale w wyniku uzgodnień wracają do użytkowa-
nia przez szkołę podstawową. Porozumienie nie byłoby możliwe, gdyby nie przychylność w 
tej sprawie Pani Dyrektor Tamary Mikołajczak, za którą bardzo serdecznie dziękujemy. Prze-
niesiono wyposażenie klas przedszkolnych i przygotowano sale na powitanie dzieci jeszcze 
w tygodniu adaptacyjnym, czyli w ostatnim tygodniu przed rozpoczęciem roku szkolnego. 
Jesteśmy przekonani, że uwarunkowania dla funkcjonowania przedszkola w budynku szkoły 
są dużo bardziej korzystne (pod ręką jest stołówka, świetlica, biblioteka i sala gimnastyczna). 
Życzymy więc przedszkolakom niekończących się chwil pełnych radości i beztroskiej zabawy 
w nowej lokalizacji. 

Agnieszka Świątkowska 
Sekretarz gminy 

Zapust będzie kolonią 
Wystąpiliśmy z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości Zapust, który był przysiółkiem wsi 
Szczytno. Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjografi cznych pozytywnie 
zaopiniowała wniosek o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Zapust, z 
przysiółka wsi Szczytno na Zapust, kolonia. Od 1 stycznia 2025 r., Zapust stanie 
się samodzielną miejscowością, ale nie powoduje to żadnych zmian dla mieszkań-
ców w numeracji porządkowej.

Agnieszka Świątkowska 
Sekretarz gminy 

Poczta Polska planowane zmiany
W ostatnim czasie do samorządu gminy Choceń dotarły niepokojące informacje w spra-

wie zmian w funkcjonowaniu placówek pocztowych w kraju. W związku z powyższym Wójt 
Gminy Roman Nowakowski wystosował prośbę o udzielenie informacji w jakim zakresie pla-
nowane zmiany będą miały wpływ na dostępność do usług świadczonych przez Pocztę Pol-
ską dla mieszkańców naszej gminy. Klientem poczty jest także Urząd gminy, dlatego zależy 
nam na ciągłości funkcjonowania placówki w Choceniu. Otrzymaliśmy odpowiedź w tej spra-
wie, że placówka pocztowa w Choceniu przewidziana jest do przekształcenia w fi lię Urzędu 
Pocztowego Włocławek. Ponadto zapewniono, że „jakość realizowanych usług pocztowych 
jak i forma obsługi lokalnej społeczności w żadnym zakresie nie ulegnie zmianie. Jest to 
wyłącznie wewnętrzna zmiana organizacyjna mająca operacyjny charakter i wynika z we-
wnętrznych zmian procesowych struktury placówek PP SA, która w żaden rynkowy sposób 
nie rzutuje na zakres ani też możliwość korzystania w tej lokalizacji z usług Poczty Polskiej. 
Jednym z głównych celów naszej Spółki jest być blisko społeczeństwa i realizować usługi 
pocztowe na najwyższym poziomie”.

Agnieszka Świątkowska 
Sekretarz gminy 

Uszczelnianie dachu pianką 
natryskową

Okres wakacyjny w centrum kultury to najlepszy czas na przeprowa-
dzenie małych napraw i konserwacji. Odmalowano i odświeżono salę 
widowiskową, zamontowano nowe narożniki drzwi. Niestety podczas 
prac remontowych wróciła jak bumerang usterka dachu nad salą widowi-
skową. Temat dość zagadkowy – dach wytrzymywał i był szczelny pod-
czas dużych ulew, niestety podczas mniejszego deszczu lub w okolicach 
przymrozków/odwilży przepuszczał śladowe ilości wody 

w kilku różnych miejscach za każdym razem w innych. 
Podjęto jego naprawy poprzez pokrycie od zewnątrz pianką poliureta-

nową,  która pozwala na szybkie i skuteczne uszczelnienie miejsc na-
rażonych na przecieki, co przedłuża żywotność dachu i zapewnia kom-
fortowe warunki 

w budynku. Powłoka poliuretanowa jest stosowana jako skuteczny 
środek do hydroizolacji dachów, zapobiega przenikaniu wody, chroniąc 
dach przed przeciekami i uszkodzeniami spowodowanymi wilgocią. 
Oprócz poprawienia szczelności powłoka o grubości 4 cm zapewnia 
lepsze parametry termoizolacyjne, co przełoży się na oszczędności w 
kosztach ogrzewania. 

Serdecznie dziękuję Wójtowi Gminy Choceń za zabezpieczenie 
w budżecie gminy kwoty 45 000 zł netto potrzebnej na pokrycie za-

dania.

Ariel Malinowski 
Dyrektor CCK-B
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Gmina widziana z lotu drona
Lato to dobra pora na wykonanie zdjęć podczas lotu drona. Wszystkie zdjęcia 

wykonane przez pracownika Urzędu Gminy Pana Szymona Bełkowskiego można 
obejrzeć na naszej stronie internetowej. Poniżej kilka wybranych.  

Meksykański tydzień w Choceniu
Po kilku latach przerwy Choceń ponownie 

gościł zagraniczną grupę folklorystyczną, 
tym razem do naszej miejscowości zawitał 
Balet Aztlán z Meksyku. Jest to grupa, której 
głównym celem jest popularyzacja ojczystego 
folkloru. Tradycja

 i kultura Azteków i Majów są dla tego ze-
społu ciągłą inspiracją do tworzenia repertu-
aru, w którym historia przenika się z obycza-
jowością, a kultura i tradycja z codziennym 
życiem. Podczas ich występów nie sposób 
oderwać wzroku od sceny, na której tance-
rze w przepięknych, mieniących się wszyst-
kimi kolorami strojach zabierają publiczność 
w niezapomnianą podróż, zapraszają do 
poznania historii ich kraju przekazanej w fa-
scynujący sposób. Zespół koncertował w 
Meksyku, Kanadzie, Francji, Polsce, USA i 
we Włoszech, wszędzie podbijając serca pu-
bliczności. Kunszt Aztlána doceniali również 
jurorzy wielu prestiżowych konkursów i festi-
wali w Meksyku 

i w Europie.
Dla grupy meksykanów Choceń stał się bli-

sko przez tydzień bazą noclegową
 i wypadową po krótkiej trasie po Kujawach. 

Nasi goście koncertowali we Włocławku 
i Brześciu Kujawskim oraz na plaży w Cho-

ceniu. 
Nie zabrakło również odpoczynku nad je-

ziorem, gdzie korzystali 
z dostępnej infrastruktury, odwiedzin Cen-

trum Kultury czy siedziby OSP Choceń.
Goście byli zachwyceni warunkami czemu dali wyraz w podziękowaniach zamieszczonych 

na profi lu facebookowym: „…dotarliśmy do gminy, w której zostaliśmy dosłownie adoptowani! 
Ludzie o ogromnych sercach dbali o nas przez pięć dni, obiekt w którym śpimy, był niesamo-
wity z boiskami do piłki nożnej, koszykówką, siłownią

 i salą do prób i wszystkim o czym marzy fi rma taneczna!
Dziękujemy wszystkim ludziom z tego pięknego miejsca, zwłaszcza paniom 
z kuchni, które dobrze nas obsłużyły oraz naszemu przyjacielowi Arielowi.”
Choć organizacja ich przyjazdu spadła na nas dość nieoczekiwanie serdecznie dziękuję 

wszystkim osobom, które włączyły się w ciepłe przyjęcie:
- Wójtowi Gminy Choceń Panu Romanowi Nowakowskiemu oraz Sekretarz Pani Agniesz-

ce Świątkowskiej za przychylność fi nansową
- Staroście Włocławskiemu Panu Romanowi Gołębiewskiemu oraz Przewodniczącemu 

Rady Powiatu Panu Dawidowi Dalmannowi za pomoc fi nansową w realizacji koncertu „Folk-
lore Mexicano” na plaży

- Dyrektorom szkół: Pani Annie Pawłowskiej oraz Pani Tamarze Mikołajczak za udostęp-
nienie obiektu.

- Kierownikowi GOSiR Panu Radosławowi Chełminiakowi i pracownikom sali 
- Firmie Kwiatek oraz Akwen z Plaży Choceń za 2 dniową gościnę
- Paniom ze stołówki za perfekcyjną organizację posiłków. 
- Strażakom OSP Choceń i OSP Śmiłowice za pomoc w realizacji pobytu 
- pracownikom Centrum Kultury.
- KGW Śmiłowice i KGW Choceń za pyszny poczęstunek

Ariel Malinowski 
Dyrektor CCK-B

Koncert zespołu „Ballet Aztlan Mexico”
W niedzielę - 4 sierpnia 2024r. na Plaża Choceń, nad jeziorem Borzymowskim miało miejsce piękne 

wydarzenie. Odbył się bowiem koncert Folklore  Mexicano, podczas którego wystąpił zespól z Mek-
syku „Ballet Aztlan Mexico”,  który podczas swojej międzynarodowej trasy zawitał również do  Polski i 
także do naszej gminy, która przyjęła ich bardzo  gościnnie.

Zobaczyliśmy  barwny, pełen  kulturowego bogactwa występ. Poprzez ekspresyjny
 i perfekcyjny taniec  i śpiew pokazali nam egzotyczną kulturę oraz  mnóstwo emocji: radość, smutek, 

miłość, tęsknotę. Zobaczyliśmy tradycyjne tańce i śpiew Meksyku wywodzący się z kultury Azteków i 
Majów.

Poprzez swój występ, który zgromadził na choceńskiej plaży mnóstwo ludzi, meksykańscy artyści 
zabrali nas w niezapomnianą podróż i zaprosili do poznania historii Meksyku. Bardzo urzekły nas ich 
przepiękne stroje 

i charakterystyczne  kapelusze , zwane inaczej jako sombrero.
Nie pozostaliśmy dłużni i także pokazaliśmy naszą piękną kulturę kujawską poprzez występy wszyst-

kich trzech grup Zespołu Pieśni i Tańca „Ziemia Kujawska” oraz Zespołu Folklorystycznego „Śmiło-
wiónki”. I chociaż taniec, muzyka  i śpiew z Kujaw i z Meksyku bardzo się od siebie różnią charakterem 
- nasze występy przyjęte były przez egzotycznych gości brawami i z wielką życzliwością.

Zespół „Śmiłowiónki” w swoim występie zaprezentował 10 piosenek  ludowych 
i biesiadnych oraz dwa  tańce  kujawskie.
Oby zespołom przygrywała nieoceniona kapela, w sześcioosobowym składzie, pod kierownictwem 

pana Miłosza Kierzkowskiego.
To był piękny wieczór!
Dziękujemy paniom z Koła Gospodyń Wiejskich ze Śmiłowic i z Koła Gospodyń Wiejskich z Choce-

nia - za przygotowanie pysznego jedzenia .

Danuta Nowicka

Zielona szkoła
Zespół Pieśni i Tańca „ Ziemia Kujawska” 

obchodzi w tym roku jubileusz 10-lecia 
działalności. Podczas ofi cjalnej uroczysto-
ści, która odbyła się w marcu otrzymaliśmy 
wiele nagród, prezentów w tym vouche-
rów, dzięki którym zrealizowaliśmy nasz 
wymarzony wyjazd do Zielonej Szkoły w 
Goreniu gm. Baruchowo. W dniach 8-9 
sierpnia członkowie zespołu uczestniczy-
li w wyjeździe do malowniczego ośrodka 
położonego w samym sercu Gostynińsko-
-Włocławskiego Parku Krajobrazowego.

Zrealizowaliśmy tam bogaty program 
dostosowany do wieku uczestników. Naj-
większym zainteresowaniem cieszyło się 
oczywiście Mini Zoo z bardzo ciekawymi 
zagrodami mi.n. stajnią z kucami i osiołka-
mi, wybiegiem dla danieli, strusi, pawi, lam 
oraz rzadkimi okazami białych kangurów 
tzw. albinosów. Nie zabrakło również zajęć

i warsztatów przyrodniczo edukacyjnych. 
Dzień pełen atrakcji zakończył się wspólnym śpiewem przy ognisku z kiełbaskami. 

Drugiego dnia zrealizowaliśmy warsztaty chlebowe oraz obowiązkowy punkt pro-
gramu: przejażdżkę kolejką. Warto wspomnieć, że byliśmy najmłodsza grupą w hi-
storii Zielonej Szkoły! Do domu wróciliśmy zmęczeni, ale szczęśliwi i pełni nowych 
doświadczeń. Był to niezapomniany czas pełen przygód, nauki na świeżym powietrzu 
i integracji.

Serdecznie dziękujemy za pomoc w realizacji wyjazdu:
- Wójtowi Gminy Choceń Panu Romanowi Nowakowskiemu
- Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pani Anecie Jędrzejewskiej
- Staroście Włocławskiemu Panu Romanowi Gołębiewskiemu

Ariel Malinowski 
Dyrektor CCK-B

Pomost na plaży „dzikuska”
Jesteśmy w trakcie opracowania dokumentacji i uzyskania zezwoleń na budowę pomostu oraz miejsca ogniskowego, które ma być zlokalizowane na „plaży dzikuska” nad jeziorem 

Lutoborskim. Wysłane zostało zgłoszenie wodnoprawne do Nadzoru Wodnego w Gostyninie. Realizacja powyższego zamierzenia planowana jest na przyszły rok kalendarzowy. Za-
planowano budowę pomostu podłużnego w kształcie prostokąta. Podstawa wykonana zostanie z pali stalowych ocynkowanych i pokładzie drewnianym z desek sosnowych. Szerokość 
pomostu do 1,50 m i długości do 15,0 m. Miejsce ogniskowe pobudowane będzie z kamienia naturalnego o średnicy do 2 m. siedziska przy ognisku wykonane zostaną z pni drewnia-
nych. Pomost powstanie po lewej stronie patrząc w kierunku jeziora, natomiast ognisko zlokalizowane będzie po prawej stronie wchodząc na plażę.

Tomasz Sikorski

Opiekunowie terenów zielonych
Podjęliśmy decyzję o zatrudnieniu gospodarzy, których zadaniem jest dbanie o utrzy-

manie czystości i porządku na terenach zielonych oraz placach zabaw. Obszar i ich 
lokalizacja, a także siły przerobowe gminy nie pozwalają nam na pogląd tych wszyst-
kich miejsc. Opiekunowie którzy podjęli się tego zadania praktycznie sąsiadują z tymi 
terenami. Ich zakres prac polega na koszeniu trawy, zbieraniu drobnej frakcji odpadów 
stałych, wykonywaniu drobnych napraw na placach zabaw. 

Tomasz Sikorski

Mikroinstalacje na budynkach uży-
teczności publicznej na terenie Gminy 
Choceń

Trwa realizacja zadania Mikroinstalacje na budynkach użyteczności pu-
blicznej na terenie Gminy Choceń. Wykonawca fi rma FlexiPower Group Sp. 
z o.o. realizuje dostawę wraz z montażem 18 szt. instalacji fotowoltaicznych 
na budynkach użyteczności publicznej zgodnie z poniższym zestawieniem: 

Termin wykonania zadania zaplanowano na 25 września 2024 r. Cał-
kowita wartość prac wynosi 610. 551,92 zł. Inwestycja fi nansowana jest 
pożyczką, która udzielona została przez Kujawsko-Pomorski Fundusz 
Pożyczkowy Sp. z o.o. w Toruniu. Ostateczna kwota pożyczki wynosi 536 
194,37 zł. Spłata rozpocznie się od roku 2025 i będzie rozłożona na 10 lat z 
oprocentowaniem wynoszącym 0,00%. Jest to preferencyjna pożyczka, de-
dykowana konkretnie na ww. inwestycję. Po zrealizowaniu zadania Gmina 
złoży wniosek o umorzenie części środków, które stanowią 85% wszystkich 
kosztów. 

Kamil Klejba

Lp. Budynek użyteczności 
publicznej Adres 

 
Moc 

instalacji(kWh) 

1 Remiza OSP Nakonowo Stare Nakonowo Stare 18 3,22 

2 Remiza OSP Wichrowice Wichrowice 56 3,22 

3 Remiza OSP Szczutkowo Szczutkowo 29 3,22 

4 Remiza OSP Śmiłowice Śmiłowice 34 5,52 

5 Remiza OSP Wilkowice Wilkowice 74 3,22 

6 Remiza OSP Czerniewice Czerniewice, ul. Wiejska 24 3,22 

7 Świetlica Wiejska w 
Czerniewicach 

Czerniewice, ul. Kowalska 
42 3,22 

8 Oczyszczalnia ścieków w 
Choceniu Choceń, ul. Włocławska 18 39,56 

9 Targowisko w Choceniu Choceń, ul. Targowa 2 16,10 

10 Stacja Uzdatniania Wody w 
Bodzanówku Bodzanówek 20,24 

11 Stacja Uzdatniania Wody w 
Czerniewicach Czerniewice 32,20 

12 Stacja Uzdatniania Wody w 
Choceniu Choceń 40,48 

13 Parafia pw. św. Idziego w 
Choceniu Choceń, ul. Czerniewicka 1 4,14 

14 Parafia pw. św. Antoniego w 
Czerniewicach ul św. Antoniego 18A 4,14 

15 Parafia pw. św. Bartłomieja w 
Śmiłowicach Śmiłowice 38 4,14 

16 Przedszkole w Choceniu Choceń, ul. Polna 16 3,68 

17 
Budynek użyteczności publicznej 

przy ul. Kowalskiej 8 w 
Czerniewicach 

Czerniewice, ul. Kowalska 
8 3,22 

18 Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Choceniu ul. Sikorskiego 8B, Choceń 3,68 
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Na scenie koncertowo wystąpili dla Pań-

stwa:

- Chór „Mi Alegria”

- Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Śmiło-
wice

- Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Kujawska”

- Zespół Folklorystyczny „Śmiłowiónki”

- LaMaro

- TOPKY

- JACEK STACHURSKY

- DJ Robo & DJ Deleś

Wstępy, muzyka, światła, po prostu było 
pięknie. Dziękujemy, że spędziliście ten dzień 
razem z nami.

Dożynki uświetniła obecność delegacji z 
symbolem zebranych plonów czyli wieńcami 
dożynkowymi z KGW Czerniewice 2,  KGW 
Czerniewice 1, KGW w Szczytnie, KGW Wi-
chrowice, KGW Szczutkowa i Lutoborza „Nie-
zapominajka” z siedzibą w Szczutkowie, KGW 
Śmiłowice, KGW Wilkowice, KGW „Stokrotki” 
w Choceniu, Sołectwo Nakonowo Stare. Ko-
misja przyznała tytuł najładniejszego wieńca 
dożynkowego dla wieńca KGW z Wichrowic. 
W ten sposób tytuł najładniejszego wieńca z 
ubiegłego roku został przez KGW Wichrowice 
obroniony. W nagrodę delegacja KGW Wi-
chrowice będzie reprezentowała gminę pod-
czas dożynek powiatowych w gm. Lubanie.

Pięć Kół Gospodyń Wiejskich przygoto-
wało pełne stoły dożynkowe. Czego tam nie 
było? Grochówka, bigos, chleb ze smalcem, 
ciasta, smakołyki i drobne przekąski. Dzię-
kujemy Paniom z KGW Sczutkowa i Luto-
borza „Niezapominajka”, KGW Stokrotki z 
Chocenia, KGW Czerniewice 2, KGW Czer-
niewice 1 oraz KGW Wilkowice ze wszystkie 
te pyszności. Na stoisku fi rmy FOOD PARK 
Czerniewice podczas dożynek, można było 
spróbować lokalnych wyrobów. A na mega 
patelni przygotowano ok. tysiąca porcji le-
czo.

Od strony organizacyjnej - niezastąpieni 
w prowadzeniu uroczystości byli Panowie 
Ariel Malinowski i wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Bartosz Delewski. Można 
było polegać na pracownikach Urzędu 
Gminy w Choceniu m.in. Panu Mariuszu Bilędzie, Kamilu Klejbie i Szymonie Bełkowskim 
oraz pracownikach Choceńskiego Centrum Kultury – Biblioteka Paniach Marioli Niteckiej i 
Aleksandrze Warszawskiej. Wystawców objął opieką Pan Bartosz Rutkowski i na szczęście 

energii elektrycznej zabezpieczyliśmy w sam raz. Za zabezpieczenie p.poż. odpowiadała 
jednostka OSP Wilkowice, OSP Czerniewice i OSP Szczutkowo. Pan Tomasz Hoff man i 
fi rma BIS ARENA zajmowała się sceną i jej oświetleniem. Firma Krokodyl, Kwiatek i Py-
chotka odpowiadały za zabezpieczenie pod względem gastronomicznym, a fi rma Ronin za 
ochronę. Atrakcje dla dzieci zabezpieczała fi rma Gregshow Damian Nowakowski a anima-
cje „Nasza bajka” z Chocenia.

Bardzo serdecznie dziękujemy za przekazane owoce i warzywa w celu przygotowania 
dekoracji dożynkowej.

Potrzebne produkty dostarczyli:
1. Pani Honorata Chmielewska-Polewska,
2. Firma CK FROST ze Śmiłowic, Przemysław Ciesielski,
3. Gospodarstwo Rolne Jadwiga i Roman Nowakowscy,
4. Grupa Producentów Warzyw „Kujawskie Warzywa” Tomasz Piasecki ze Śmiłowic,
5. SADCO Grupa Śmiłowice, Piotr Jędrzejewski,
6. Gospodarstwo Rolne Natalia i Łukasz Czerwińscy,
7. Gospodarstwo Rolne Miron Krosnowski,
8. Gospodarstwo Rolne Maciej i Katarzyna Stachowiak,
9. Gospodarstwo Rolne Damian Nowakowski,
10. Gospodarstwo Rolne Wiesław Latecki,
11. Gospodarstwo Rolne Łukasz Biliński,
12. Państwo Magdalena i Miłosz Kieszkowscy.

Wykonania dekoracji dożynkowej od pomysłu do realizacji podjęły się Pani Wiktoria Paw-
łowska oraz Pani Hanna Gołębiewska przy pomocy Pani Agnieszki Mikołajczewskiej. Nie 
było to łatwe zadanie ze względu na ograniczenia p.poż., tym bardziej dziękujemy.

Organizatorzy wydarzenia: Wójt Gminy Choceń Roman Nowakowski i Proboszcz parafi i 
pod wezwaniem św. Antoniego w Czerniewicach ks. dr Piotr Stolecki.

Do zobaczenia za rok w Śmiłowicach. 
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25-lecie Unii Choceń
W tym roku Gminne Towarzystwo 

Sportowe „Unia” Choceń obchodzi ju-
bileusz 25-lecia swojego powstania. Z 
tej okazji zorganizowano liczne turnieje 
jubileuszowe w różnych dyscyplinach 
sportowych, takich jak piłka ręczna, pił-
ka nożna, koszykówka oraz tenis stoło-
wy.

Ofi cjalne obchody jubileuszu odbyły 
się w piątek, 28 czerwca 2024 r., o go-
dzinie 14:00 na hali Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Choceniu. Uczest-
niczyli w niej zawodnicy i zawodniczki 
sekcji młodzieżowych wraz z rodzica-
mi, zarządem klubu, trenerami, a tak-
że Wójtem Gminy Choceń Romanem 
Nowakowskim, Panią Sekretarz Gminy 
Choceń Agnieszką Świątkowską oraz 
wiceprzewodniczącym Rady Gminy 
Choceń Bartoszem Delewskim. Pod-
czas spotkania Wójt wręczył wszystkim członkom klubu okolicznościowe koszulki. 
Młodzież ubrana w otrzymane koszulki utworzyła formację na boisku tworzącą napis 
„UNIA”, co dodało uroku ceremonii. Całość dopełnił słodki poczęstunek dla wszystkich 
przybyłych gości.

Dalsza część wydarzenia przeniosła się do Choceńskiego Centrum Kultury – Bi-
blioteka. 

Na tę uroczystość zaproszono byłych zawodników drużyn seniorskich, trenerów, 
działaczy, przyjaciół klubu oraz pięcioosobowe delegacje z każdej sekcji młodzieżo-
wej wraz z rodzicami. Prezes klubu, Radosław Chełminiak, powitał gości, a następnie 
wraz ze Sławomirem Gwardeckim przedstawił rys historyczny działalności klubu. Wrę-
czono również okolicznościowe podziękowania. 

Miłym zaskoczeniem było wręczenie złotych oraz srebrnych odznaczeń najbardziej 
zasłużonym osobą klubu przez Prezesa Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Nożnej 
Pana Eugeniusza Nowaka. Złote odznaczenia otrzymali Pan Marek Malinowski oraz 
Pan Radosław Chełminiak, natomiast srebrne odznaczenia trafi ły do Pani Katarzyny 
Jankowskiej, Pana Tomasza Lewandowskiego, Pana Pawła Hermana oraz Pana Da-
niela Boreckiego.

Po części ofi cjalnej przyszedł czas na część artystyczną, podczas której uczestnicy 
mogli wysłuchać włoskiego działacza, który chciał wykupić klub, występ miał charakter 
kabaretu. Na zakończenie wszyscy goście gali zostali poczęstowani tortem, a następ-
nie udali się do Laboratorium Smaków na uroczysty obiad.

Gminne Towarzystwo Sportowe „Unia” Choceń serdecznie dziękuje wszystkim go-
ściom za przybycie i uczestnictwo w tym ważnym jubileuszowym wydarzeniu oraz 
każdej osobie, która pomagała w przygotowaniu tak wspaniałej uroczystości. Chcieli-
byśmy również podziękować za wsparcie fi nansowe i rzeczowe.

Katarzyna Janowska 

Obozy letnie 2024
Dzięki działalności Gminnego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Choceniu nasza miejscowość od 
czternastu lat przekształca się w centrum wypo-
czynkowe. Dzieci i młodzież z całej Polski przy-
jeżdżają tu na obozy sportowe. Dzięki współpracy 
GOSiR-u, Szkoły Podstawowej im. Janusza Kor-
czaka w Choceniu, stołówki szkolnej oraz SLO i 
SBSIS funkcjonuje bardzo atrakcyjna baza noc-
legowo-sportowa, z której korzysta coraz więcej 
klubów i szkół. W tym roku Choceń odwiedziło 
około 200 osób, zgodnie z poniższym harmono-
gramem:

29.07 – 01.08 — LUKS Witonianka Witonia (pił-
ka nożna)

01.08 – 08.08 — Miejski Klub Koszykówki w 
Gnieźnie (Dziewczynki, koszykówka)

08.08 – 15.08 — Miejski Klub Koszykówki w Gnieźnie (Chłopcy, koszykówka)
15.08 – 20.08 — GKS Bedlno (piłka nożna)
15.08 – 26.08 — Basketball Academy Warszawa (koszykówka)
Jak co roku młodzi sportowcy reprezentowali różne dyscypliny, ale każda grupa miała do-

skonałe warunki do przeprowadzania kilku treningów dziennie. Dużą popularnością wśród 
naszych gości cieszyło się jezioro w Choceniu, które oferuje rozbudowaną infrastrukturę 
turystyczną oraz strzeżone kąpielisko.

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku obozowicze z tych klubów ponownie wybiorą Choceń 
na miejsce swoich letnich przygotowań.

Radosław Chełminiak Kierownik GOSiR

Sezon kąpielowy zakończony
Sezon kąpielowy nad jeziorem Borzymowskim zakończył się 31.08.2024 r. To kolejny 

taki sezon nad jeziorem Borzymowskim, nad którym zorganizowane zostało kąpielisko. 
Nasze kąpielisko było w wykazie kąpielisk do którego wgląd miała cała Polska. Daliśmy 
radę. Bezpieczeństwa korzystających w kąpieli wodnych jak i słonecznych pilnowało 
codziennie przez okres 2 miesięcy dwóch ratowników. Na szczęście nie odnotowaliśmy 
żadnych niebezpiecznych zdarzeń oraz incydentów. W tym czasie naszą plaże odwie-
dziły tłumy wczasowiczów. Udało nam się aż do samego końca uniknąć sytuacji gdzie 
kąpielisko musiało zostać zamknięte przez pojawienie się sinic lub innych bakterii. Przy-
gotowujemy się także z nowymi inwestycjami do następnego sezonu. Do zobaczenia 
za rok.

Tomasz Sikorski

OGŁOSZENIE
Wynajmę lokale w Choceniu o następujących kubaturach:
- Lokal nr 1. - 40 m2
- Lokal nr 2 - 40 m2
- Lokal nr 3 - 70 m2
Lokale przeznaczone są na usługi, handel, gastronomię, itp. Znajdują się przy ul. Sikor-

skiego w Choceniu, z możliwością parkowania przed budynkami. Do lokali przynależy plac 
o powierzchni około 400 m2, istnieje możliwość zaaranżowania np. ogródka. Obecnie lokale 
są w trakcie remontu i będą dostępne w listopadzie. Istnieje możliwość ewentualnego dosto-
sowania ich do potrzeb najemcy.

Kontakt telefoniczny: 660 785 221

Informacja z głosowania w gminie Choceń w 
wyborach uzupełniających do Senatu

Liczba uprawnionych – 6178
Liczba wydanych kart do głosowania – 330
Frekwencja w gminie – 5,34 %

Mandat Senatora uzyskał Stanisław Pawlak. Gratulujemy.

Droga na granicy Krukowo – Olganowo
Około 20 – 30 lat wcześniej powstała droga na granicy Krukowa i Olganowa. Niestety nie 

została wyodrębniona działka geodezyjna, więc tak na dobrą sprawę drogi nie ma. Jesz-
cze raz podziękowania dla p. Romana Siewierskiego za zgodę na udostępnienie gruntu i 
zrobienie drogi. Wnioski mieszkańców oraz radnych poprzedniego p. Józefa Pawłowskiego 
i obecnego p. Kryspina Chudzińskiego w końcu pewnie doczekają się fi nału i powstanie 
droga asfaltowa.

Wystąpiliśmy do Skarbu Państwa o nieodpłatne przekazanie terenu pod drogę szerokości 
10 mb. Gmina zobowiązała się pokryć koszty geodezyjne i notarialne. Uzyskaliśmy wstępną 
aprobatę. Prace geodezyjne rozpoczną się niebawem. Formalności mogą potrwać nawet 
rok.  Po ich zakończeniu będziemy starali się umieścić budowę tej drogi w planach inwesty-
cyjnych gminy.

Roman Nowakowski – Wójt Gminy

Ogłoszenie 
Sprzedam lub wynajmę mieszkanie w Choceniu o pow. 35,5 m2 po kapitalnym re-

moncie z podstawowym wyposażeniem przy ul. Sikorskiego. Posiadam również nowy 
garaż blaszany oraz możliwość użytkowania ogrodzonej działki z altaną. Cena wynosi 
110.000 tysięcy złotych. Kontakt : 727 714 489

 

Obwód głosowania Wydanych kart 
do głosowania 

Liczba głosów ważnych 
Chmielewski 

Jarosław 
Pawlak 

Stanisław 
Sikorowski 

Tomasz 
Nr 1 w Choceniu 69 27 26 16 
Nr 2 w Choceniu 49 16 28 5 

Nr 3 w Śmiłowicach 44 20 12 11 
Nr 4 w Czerniewicach 64 10 39 15 
Nr 5 w Szczutkowie 25 10 9 6 

Nr 6 w Szczytnie 13 3 8 2 
Nr 7 w Wichrowicach 18 2 7 8 
Nr 8 w Wilkowicach 35 15 5 15 

Nr 9 w Wilkowiczkach 13 6 3 - 
RAZEM 330 109 137 78 
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Koparko-ładowarka i walec drogowy 
dla spółdzielni

Choceńska Socjalna Spółdzielnia Budowlana sku-
tecznie wykorzystuje środki przyznane w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy (KPO). Zakupiliśmy ko-
parko-ładowarkę i walec drogowy za łączna kwotę 
210.120 zł brutto, z czego dofi nansowanie 170.500 zł 
netto. Cały wydatek został sfi nansowany ze środków 
KPO, co umożliwiło realizację zakupów bez wpływu na 
budżet spółdzielni. Maszyny zostały dostarczone i już 
pracują w terenie. W ramach projektu udało się na wy-
generować oszczędności na poziomie 19.500 zł.

Oszczędności wygenerowane w ramach projektu 
zostaną przeznaczone na dodatkowe zakupy sprzę-
tu, jednak decyzję w tej sprawie podejmie Instytucja 
Zarządzająca KPO – Ministerstwo Rodziny, Pracy i 
Polityki Społecznej. Dzięki planowanym inwestycjom 
Choceńska Socjalna Spółdzielnia Budowlana będzie 
mogła poszerzyć zakres oferowanych usług oraz 
poprawić jakość i efektywność prowadzonych prac 
budowlanych, ziemnych i drogowych. Nowy sprzęt 
umożliwi realizację większych i bardziej złożonych 
projektów, co zwiększy konkurencyjność spółdzielni 
na lokalnym rynku. Zakup używanej koparko-łado-
warki oraz walca drogowego stanowi przykład efek-
tywnego wykorzystania funduszy KPO na rzecz zrów-
noważonego rozwoju i modernizacji przedsiębiorstw. 
Choceńska Socjalna Spółdzielnia Budowlana planuje już kolejne kroki w ramach tego programu, co pozwala 
z optymizmem patrzeć w przyszłość i na dalszy rozwój spółdzielni.

Projekt jest realizowany w ramach programu „ODPORNOŚĆ ORAZ ROZWÓJ EKONOMII SPOŁECZNEJ 
I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SPOŁECZNEJ” na lata 2022-2025 z Krajowego Planu Odbudowy.

Kamil Klejba

Miecz z czasów Władysława Łokietka 
w Wilkowiczkach

W mediach pojawiła się informacja o odnalezionym 
na terenie naszej gminy średniowiecznym mieczu. Rze-
czywiście broń została znaleziona w Wilkowiczkach 
przez Pana Łukasza Bilińskiego w czasie wykonywania 
prac polowych. Miecz został odkryty w czasie orki pola 
w bliskiej odległości rzeki Lubieńki do której przylega 
działka rolna oraz łąka Pana Bilińskiego. Nasz miesz-
kaniec zaniósł swoje znalezisko na Posterunek Policji 
w Choceniu. O fakcie tym powiadomiono archeologa z 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu 
Delegatura we Włocławku. Wraz z pracownikiem WUOZ 
przyjechał po miecz Pan Olaf Popkiewicz zanany z pro-
gramu „Poszukiwacze historii”, który również jest arche-
ologiem. Okazało się, że jest to miecz z czasów Piastów, 
prawdopodobnie z XIV wieku, być może z czasów bitwy 
pod Płowcami. Oględziny wykazały, że jest to miecz typu 
XIVa według typologii Oakeshotta z płaską głownią zwę-
żającą się do ostrego czubka, który w przypadku miecza 
z Wilkowiczek jest niestety ułamany. Dłuższa rękojeść 
umożliwiała trzymanie miecza oburącz. Obecnie miecz 
znajduje się w depozycie Muzeum Ziemi Kujawskiej 
i Dobrzyńskiej we Włocławku, gdzie jest poddany pra-
com konserwatorskim. Według informacji uzyskanej od 
Pana Łukasza po zbiorach plonów archeolodzy wrócili 
na pole. Niestety nie dokonano więcej żadnych istotnych 
odkryć. Nie mniej jednak należy przyznać, że sam miecz 
jest ważnym odkryciem i przedstawia dużą wartość historyczną. Sam fakt istnienia ar-
tefaktów z czasów Władysława Łokietka lub Kazimierza Wielkiego na naszym terenie 
może być przedmiotem zainteresowania dla poszukiwaczy i archeologów. Nie wiado-
mo jakie „skarby historii” może skrywać jeszcze ziemia na terenie gminy Choceń…

Dawid Dalmann

Rozpoczęcie roku szkolnego w Szkole Podsta-
wowej im. Janusza Korczaka w Choceniu

Uroczystość swoją obecnością uświetnili Goście: Przewodniczący Rady Powiatu – p. 
Dawid Dalmann, Sekretarz Gminy – p . Agnieszka Świątkowska, radni Rady Gminy – p. 
Bożena Biegniewska, p. Monika Podlaska, p. Joanna Podlaska, z-ca Przewodniczącej 
Rady Rodziców – p. Monika Sroka, absolwent szkoły – p. Wiesław Wnukowski.

Życzenia przybyłym uczniom, rodzicom, nauczycielom i pracownikom złożyli Dyrektor 
Szkoły, p. Anna Pawłowska, oraz Przewodniczący Rady Powiatu.

Występ wokalny umilił uroczystość. Goście otrzymali kwietne upominki.
Nie zapomnieliśmy o wydarzeniach 1-szego września 1939 roku. Delegacja uczniów 

złożyła kwiaty na grobie podchor. Dzimińskiego na cmentarzu parafi alnym.
[tekst i zdjęcia: Agata Wąsikowska]

Odnowa przestrzeni publicznej na terenie Gminy 
Choceń

Zadanie pn. „Odnowa przestrzeni publicznej na terenie Gminy Choceń” w ramach programu Fundusze dla 
Kujaw i Pomorza 2021-2027 zostało wybrane do dofi nansowania.

Projekt obejmuje budowę altany oraz wieży widokowej nad Jeziorem Borzymowskim oraz w parku w Cho-
ceniu zostaną zmodernizowane alejki parkowe. Wartość całkowita projektu wynosi 987 638,96 zł, natomiast 
wysokość dofi nansowania to 820 067,50 zł. Zaprojektowana infrastruktura ma służyć przede wszystkim inte-
gracji mieszkańców Gminy Choceń, zapewnianiu atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego dla całych ro-
dzin z terenu Gminy, a także turystów. Projekt planujemy zrealizować do 30 czerwca 2025 r., przed sezonem 
wakacyjnym. Czekamy na podpisanie umowy i przygotowujemy się do przeprowadzenia przetargu

Iwona Grześkowiak

MAK PARTY
Realizuje operację pod nazwą „Podjęcie działalności gospodarczej świadczącej usłu-

gi w zakresie wypożyczania sprzętów na uroczystości okolicznościowe”

Dzięki funduszom europejskim pozyskałam wsparcie na otworzenie własnej działalności 
gospodarczej. Dofi nansowanie zostało przyznane  w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społecz-
ność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Wsparcie na 
realizację operacji zostało przekazane ze środków przyznanych Stowarzyszeniu Lokalna 
Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 
2014-2020. 

                                                          Dofi nansowanie operacji z UE:  50 000,00 zł

Celem projektu jest Wsparcie fi nansowe procesu powstawania fi rm oraz rozwoju istnie-
jącej przedsiębiorczości na obszarze LGD poprzez podjęcie i prowadzenie działalności 
gospodarczej polegającej na wypożyczaniu sprzętów na imprezy okolicznościowe. Firma 
będzie oferowała usługi w zakresie wypożyczania sprzętów ( dmuchańce, maszyny do waty 
cukrowej, fotobudka 360, armatka do piana party, Nowość 2024/2025 Fotobox)

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie”

Małgorzata Kurzawa Ługowiska

Budowa zaplecza przy świetlicy 
w Szczytnie

Na wniosek Koła Gospodyń Wiej-
skich w Szczytnie zrealizowaliśmy 
zadanie pn. „Budowa zaplecza so-
cjalno- gospodarczego przy świetlicy 
wiejskiej w Szczytnie”. Do istniejące-
go pomieszczenia świetlicy dosta-
wiony został podwójny kontener so-
cjalny o wymiarach 6,05 x 5,80 m w 
którym planowane jest uruchomienie   kuchni, szatni oraz zaplecza go-
spodarczego. Wykonawcą zadania była Firma AM Invest z Włocławka.

Całość zadania opiewa na kwotę 109 000 zł.
Mariusz Bilęda

Przystąpienie do sporządzenia planu 
ogólnego Gminy Choceń

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektó-
rych innych ustaw (Dz. U. z dnia 2023 r. poz. 1688), powstał obowiązek 
uchwalenia do dnia 31 grudnia 2025 r. nowego aktu prawa miejscowe-
go, tj. planu ogólnego. Jednocześnie z dniem 1 stycznia 2026 r. straci 
ważność aktualne Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowa-
nia Przestrzennego Gminy Choceń. Brak uchwalenia w przewidywanym 
terminie planu ogólnego spowoduje utratę możliwości wydawania decyzji 
o warunkach zabudowy i uchwalania miejscowych planów zagospodaro-
wania przestrzennego.

Ze względu na czasochłonną i wieloetapową procedurę planistyczną 
związaną z uchwaleniem planu ogólnego gminy w dniu 17 lipca 2024 r. 
Rada Gminy Choceń podjęła uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia 
planu ogólnego gminy Choceń.

Zapraszamy więc do składania wniosków do wyżej wymienionego pla-
nu ogólnego na adres Urzędu Gminy ul. Sikorskiego 12, 87-850 Choceń 
lub za pomocą poczty elektronicznej na adres: gmina.chocen@chocen.pl

Wniosek dostępny jest na stronie Urzędu Gminy / BIP /Menu przedmio-
towe /Wykaz spraw.

Mariusz Bilęda

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki w ramach nowej 
Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2021-2027, 
będzie ogłaszało pierwsze konkury jeszcze w tym roku. Środki jakie LGD ma do dys-
pozycji w tym okresie programowania są niestety dużo niższe niż w latach poprzed-
nich. Będzie można otrzymać dofi nansowanie w ramach następujących zakresów 
tematycznych:

- rozwój infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej,
- kultywowanie lokalnego dziedzictwa,
- nowa działalność gospodarcza,
- rozwój działalności gospodarczej,
- kluby młodzieżowe,
- kuby seniora, 
- Lokalne Ośrodki Wiedzy i Edukacji (LOWE). 
Wszystkie informacje na temat ogłaszanych konkursów będą dostępne na stronie 

internetowej www.kujawiaki.pl.
Hanna Piastowska
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Terminarz wyborów sołtysów i rad sołeckich
W miesiącu wrześniu i październiku każde z 28 sołectw wybierze sołtysa oraz radę sołecką. Zapraszamy 

do uczestniczenia w spotkaniach.  Terminarz zebrań został określony poniżej.

Proponowany porządek zebrania:
1) zgłoszenie kandydatów na sołtysa i członków rady sołeckiej;
2) powołanie komisji skrutacyjnej;
3) autoprezentacja kandydatów;
4) przeprowadzenie tajnego głosowania;
5) ogłoszenie wyników. 

Tomasz Sikorski

T E R M I N A R Z    Z E B R A Ń Fontanna na skwerku – dofi nansowanie 
W dniu 22 sierpnia Gmina Choceń podpisała umowę na dofi nansowanie zadania „Budowa małej infra-

struktury rekreacyjnej w miejscowości Choceń, gmina Choceń”. W ramach zadania zostanie wykonana fon-
tanna na skwerku w Choceniu przy ul. Sikorskiego. Zadanie będzie realizowane jeszcze w roku bieżącym. 
Wykonawcą zadania jest fi rma Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowo – Handlowe Świat Wody Dariusz 
Sławianowski z Redcza Wielkiego. Wartość zadania wynosi 430 tys. zł.

Dofi nansowanie w kwocie 161 170 zł zostanie udzielone w ramach działania 19 „Wsparcie dla rozwoju 
lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”/ poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach stra-
tegii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020.

Wniosek na dofi nansowanie był składany w biurze LGD Dorzecza Zgłowiączki.

Iwona Grześkowiak

Umowa na wymianę opraw oświetleniowych podpisana
Zakończyło się postępowanie przetargowe zadania: Wymiana istniejącego oświetlenia sodowego na 

nowe w technologii LED na terenie gminy Choceń. Wybrano najkorzystniejszą ofertę złożoną w przetargu 
przez fi rmę ZESTI FOS Sp. z o.o. z Serocka. Wartość kontraktu wynosi 663 585 zł. Przedmiot zamówie-
nia obejmuje dostawę i wymianę 883 szt. opraw, z czego 231 szt. należy do Gminy Choceń a 652 szt. do 
Energa Oświetlenie Sp. z o.o. Zadanie zostanie wykonane w terminie 4 miesięcy od podpisania umowy tj. 
do 3 stycznia 2025 r., i jest fi nansowane w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski 
Ład – „Rozświetlamy Polskę”.

Białe certyfi katy za wymianę oświetlenia ulicznego 
Za pośrednictwem fi rmy 4EDU spółka z o.o. z Gliwic wystąpiliśmy do Prezesa Urzędu Regulacji Energe-

tyki o wydanie „Białych Certyfi katów”, dla inwestycji Wymiana istniejącego oświetlenia sodowego na nowe w 
technologii LED na terenie gminy Choceń, Po skończonej Inwestycji certyfi katy zostaną sprzedane poprzez 
Towarową Giełdę Energii. W wyniku przeprowadzonego audytu obliczono, że realizacja zadania spowoduje 
oszczędność energii w wysokości 414 tys. zł w ciągu roku. Sprzedaż uzyskanych certyfi katów to dodatkowe 
środki dla budżetu gminy.

Projekt fi nansowany jest w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład – „Roz-
świetlamy Polskę”.

Kamil Klejba

CZYSTE POWIETRZE - UWAGA NA OSZUSTÓW!
Szanowni Mieszkańcy,
przypominamy o czujności przy zawieraniu umów związanych z termomodernizacją do programu Czyste 

Powietrze. W obecnym czasie na terenie naszej gminy pojawia się coraz więcej „domokrążców”, którzy pro-
ponują Państwu zawarcie umowy na inwestycje i obiecują, że wszystko będzie „za darmo”. Należy uważać 
i dokładnie czytać co się podpisuje. Przed podpisaniem umowy prosimy o sprawdzenie wiarygodności fi rmy 
i wysłuchać opinii osób, które skorzystały wcześniej z usług tej fi rmy. Niestety nadal zdarzają się sytuacje, 
w których benefi cjenci programu są ofi arami oszustwa. W Urzędzie Gminy znajduje się Punkt Konsulta-
cyjno-Informacyjny programu Czyste Powietrze, który jest czynny w godzinach otwarcia Urzędu. W razie 
jakichkolwiek wątpliwości zachęcamy również do kontaktu z Urzędem tel. 54-284-66-17 lub bezpośrednio z 
WFOŚIGW tel. 56 62 12 300.

Wiktoria Pawłowska

Zbiórka opon
W związku z dużym zainteresowaniem rolników z terenu gminy Choceń odbiorem opon od sprzętu rolni-

czego informujemy, że w dniach 1-5 października można do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych w Niemojewie dostarczać opony rolnicze w ilości do 4 szt. z gospodarstwa rolnego. Przed dostar-
czeniem opon prosimy o kontakt pod nr tel. 693450296.

Dawid Dalmann

Punkt Konsultacyjny – zmiana 
lokalizacji

Punkt Konsultacyjny zmienia swoje lokum. Zmiana nastąpi już od 
września. Spotkania odbywać się będą w budynku Urzędu Gminy 
Choceń na I piętrze. Harmonogram póki co, nie ulega zmianie i zajęcia 
planowane są w I i III środy miesiąca w godzinach 16.00-20.00. 

Celem jaki przyświeca istnieniu punktu jest pomoc osobom zmaga-
jącym się z problemem uzależnienia od alkoholu oraz osobom im naj-
bliższym. Obecnie rola punktu konsultacyjnego stała się bardziej inter-
dyscyplinarna i polega na zdiagnozowaniu problemów całej rodziny i 
zaplanowaniu pomocy dla wszystkich jej członków (dorosłych i dzieci). 

Bardzo dziękujemy Ochotniczej Staży Pożarnej w Choceniu za do-
tychczasową współpracę. 

Zapraszamy na konsultacje wszystkie osoby, które są zaniepokojo-
ne bądź dostrzegają problem z używaniem alkoholu lub innych sub-
stancji psychoaktywnych u siebie lub u innych członków rodziny.

Maria Dobiecka

Rewitalizacja przestrzeni po byłym 
PGR w Wichrowicach i Olganowie

Firma Usługi Remontowo- Wykończeniowe „LUX-BUD” z Chocenia 
realizuje prace przy zadaniu inwestycyjnym pn: „Rewitalizacja prze-
strzeni po byłym PGR w miejscowości Wichrowice i Olganowo”. Przed-
miot zamówienia obejmuje remont świetlicy wiejskiej w Wichrowicach 
oraz przebudowę drogi gminnej 190172C Śmiłowice - Olganowo w 
miejscowości Olganowo. Zakres prac obejmuje:

1. ŚWIETLICA:
- przebudowa pomieszczeń wewnętrznych budynku z wymianą in-

stalacji grzewczej, wod-kan. i elektrycznej,
- ocieplenie ścian budynku, izolacje ścian fundamentowych, pod-

wyższenie dachu, remont posadzek i ścian garażu, 
- montaż ogrzewania podłogowego,
- wymiana okien w budynku
- wykonanie opaski chodnikowej
- wymiana drzwi wejściowych oraz bramy,
- montaż butli gazowej z kotłem,
- budowa tarasu z kostki brukowej z zadaszeniem,
- przebudowa pomieszczenia gospodarczego,
- wykonanie ogrodzenia panelowego, 
- wykonanie nasadzeń, 
- budowa placu zabaw,
- wykonanie nawierzchni drogowej z kostki brukowej na terenie 

działki,
- wykonanie parkingu wzdłuż drogi

2. DROGA:

- przebudowa odcinka drogi o długości 498mb stanowiący dojazd do 
obiektów po byłym PGR,

- wykonanie chodnika oraz przepustu,
- wykonanie nawierzchni z masy bitumicznej,
- wykonanie poboczy i zjazdów,
- wykonanie oznakowania i poręczy,
- roboty pomiarowe

Całkowita wartość inwestycji wynosi 1 977 903,75 zł
Termin wykonania zadania ustalono na 19.11.2024r.

Zadanie jest dofi nansowane w ramach Rządowego Programu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strategicznych- edycja szósta PGR.

Mariusz Bilęda

LZS TAJFUN SMIŁOWICE
W miejscowości Śmiłowice swoją sie-

dzibę ma klub sportowy LZS Tajfun, który 
zaznacza swoją obecność na sportowej 
mapie regionu. Zawodnicy klubu nie tyl-
ko biorą udział w licznych zawodach, ale 
również odnoszą imponujące sukcesy, 
zyskując uznanie zarówno lokalnej spo-
łeczności, jak i szerzej rozpoznawalnych 
organizacji sportowych.

Tajfun Śmiłowice to nie tylko miejsce, 
gdzie sport staje się pasją, ale także 
centrum, które wychowuje młodych 
talentów i kształtuje ich na przyszłych 
mistrzów. Klub angażuje się w rozwój 
sportowy regionu, organizując liczne 
wydarzenia, które nie tylko promują 
aktywność fi zyczną, ale także integru-
ją społeczność.  W zawodach z dnia 
16.06.2024 r. w Szkole Podstawowej 
im. Anny Wajcowic, których Tajfun był 
organizatorem i uczestnikiem, klub od-
niósł spektakularne sukcesy. Drużyny 
różnych kategorii wiekowych impono-
wały zarówno indywidualnie, jak i w ry-
walizacji zespołowej, zdobywając liczne medale i wyróżnienia. To do-
wód na wysoki poziom przygotowania sportowego zawodników oraz 
profesjonalizm trenerów i działaczy klubowych.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów
Kamil Klejba

 
Lp. Nazwa sołectwa Termin zebrania Miejsce Osoba 

odpowiedzialna 
1. Wilkowice 17.09.2024 godz.14.00 szkoła Ł. Terpiński 
2. Wola Nakonowska 17.09.2024 godz.15.30 szkoła w Wilkowicach T. Ruciński 
3. Jarantowice  19.09.2024 godz.12.30 w kotłowni K. Chudziński 
4. Siewiersk 19.09.2024 godz.14.00 u sołtysa K. Chudziński 
5. Borzymowice 24.09.2024 godz.14.00 w świetlicy w Szczytnie Ł. Okulski  
6. Niemojewo 24.09.2024 godz.16.00 u sołtysa Ł. Okulski  
7. Janowo  01.10.2024 godz.12.00 u radnego S. Świątkowski 
8. Borzymie 01.10.2024 godz.14.00 u sołtysa  S. Świątkowski 
9. Krukowo 01.10.2024 godz.16.00 u sołtysa  K. Chudziński  

10. Wilkowiczki 03.10.2024 godz.12.00 w DPS A. Biliński 
11. Ząbin 03.10.2024 godz.14.00 u sołtysa D. Antczak 
12. Bodzanówek 08.10.2024 godz.13.00 w firmie OWB p. Gęsickich   S. Świątkowski 
13. Bodzanowo 08.10.2024 godz.14.30 u sołtysa D. Antczak 
14. Lutobórz 08.10.2024 godz.16.00 u sołtysa  D. Antczak 
15. Olganowo 15.10.2024 godz.13.00 u sołtysa K. Chudziński 
16. Szatki 15.10.2024 godz.14.30 remiza w Śmiłowicach A. Klonowska 
17. Skibice  15.10.2024 godz.16.00  w firmie „Kujawskie Zioła” A. Klonowska 
18. Szczutkowo 17.10.2024 godz.15.00 remiza OSP w Szczutkowie D. Antczak 
19. Czerniewice II 17.10.2024 godz.17.00 świetlica A. Lewandowska 
20. Śmiłowice Pustki 22.10.2024 godz.13.00 remiza w Śmiłowicach M. Bagiński 
21. Kuźnice 22.10.2024 godz.14.30 remiza w Śmiłowicach M. Bagiński 
22. Śmiłowice  22.10.2024 godz.16.00  remiza w Śmiłowicach  M. Kieszkowski 
23. Grabówka 24.10.2024 godz.14.30 remiza OSP Nakonowo 

Stare 
M. Bagiński 

25.   Nakonowo Stare 24.10.2024 godz.16.00 remiza OSP Nakonowo 
Stare 

M. Bagiński 

24. Czerniewice I  29.10.2024 godz. 14.00 remiza OSP B. Delewski  
26. Choceń  29.10.2024 godz. 16.00 Choceńskie Centrum 

Kultury - Biblioteka 
B. Biegniewska  

J. Podlaska 
M. Podlaska  

27. Wichrowice II 31.10.2024 godz.14.00 remiza OSP    A. Klonowska 
28. Wichrowice I 31.10.2024 godz.15.30 remiza OSP A. Klonowska 
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Żłobek ”Pomponik”  w Choceniu
Rodzice dzieci uczęszczających do Żłobka „Pomponik” w Choceniu od 1 paździer-

nika 2024 roku nie będą ponosili żadnych kosztów  za pobyt dziecka w żłobku za 
wyjątkiem wyżywienia. Koszt pobytu dziecka będzie fi nansowany w ramach Programu 
Aktywny Rodzic. Świadczenie, które będzie pokrywało koszty pobytu dziecka będzie wpły-
wało do budżetu gminy z budżetu państwa. Koszt wyżywienia wynosi 12 zł za dzień obec-
ności dziecka.

W ramach Programu Aktywny Rodzic od 1 października rodzice i opiekunowie najmłod-
szych dzieci, którzy uczęszczają do żłobka otrzymają dofi nansowanie w kwocie 1500,00 
zł miesięcznie na dziecko. Rodzic musi złożyć wniosek o świadczenie aktywnie w żłobku. 
Obsługą programu Aktywny Rodzic będzie zajmował się ZUS. Wnioski o wsparcie będzie 
można składać od 1 października wyłącznie elektronicznie przez Platformę Usług Elektro-
nicznych (PUE), ZUS, portal Empatia lub przez bankowość elektroniczną. Jednocześnie 
informujemy, Żłobek ”Pomponik” w Choceniu posiada jeszcze kilka wolnych miejsc.

Serdecznie zapraszamy.

W razie pytań lub wątpliwości zapraszam do kontaktu osobistego w żłobku lub pod nu-
merem telefonu 605-518-625.

Dyrektor Żłobka „Pomponik” w Choceniu
 Katarzyna Dąbrowska

Dowody osobiste
Od 2024 roku zmieniły się zasady dotyczące wyrabiania dowodu osobistego. Nowe 

rozwiązania umożliwiają nam uniknięcie wypełniania papierowego wniosku. Obecnie wy-
starczy pojawić się w Urzędzie Gminy z aktualnym zdjęciem i dowodem osobistym bądź 
innym dokumentem potwierdzającym tożsamość.

Wniosek o wydanie dowodu osobistego jest przygotowywany na stanowisku obsługo-
wym.

Wniosek składa:
- osoba, która ukończyła 18. lat i nie ma jeszcze dowodu osobistego,
- osoba, która nie ukończyła 18. lat - jeśli do dnia 18-tych urodzin pozostało mniej niż 

30 dni (składa wniosek bez udziału rodzica),
- osoba, która musi wymienić dowód osobisty z powodu zmiany danych osobowych lub 

upływu terminu ważności,
- rodzic, opiekun albo kurator - mogą oni złożyć wniosek o dowód w imieniu osoby, 

która nie ma zdolności do czynności prawnych (osoby całkowicie ubezwłasnowolnionej, 
dzieci do 13 roku życia) lub osoby, która ma ograniczoną zdolność do czynności praw-
nych (osoby częściowo ubezwłasnowolnionej, dzieci w wieku od 13 roku życia),

- osoba, która utraciła dowód osobisty lub uległ on zniszczeniu,
- osoba, która mimo ważności swojego dowodu osobistego chce mieć dowód osobisty 

z warstwą elektroniczną i odciskami palców.
Pamiętaj, że osoby, które ukończyły 5. rok życia, muszą być obecne w urzędzie, pod-

czas składania wniosku o dowód dla nich.
Podczas składania wniosku o dowód osobisty pobiera się odciski palców od osób, które 

ukończyły 12. rok życia. Dowód osobisty dla osób, które ukończyły 12. rok życia wydaje 
się na 10 lat, dla dzieci poniżej 12. roku życia - na 5 lat.

Do wniosku załącz następujące dokumenty:
aktualne kolorowe zdjęcie, wykonane w ciągu ostatnich 6 miesięcy, o wymiarach 

35x45mm, w pozycji na wprost, wykonane na jednolitym jasnym tle, z równomiernym 
oświetleniem, mające dobrą ostrość oraz odwzorowujące naturalny kolor skóry, obej-
mujące wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, pokazujące wyraźnie 
oczy, źrenice, brwi z zachowaniem symetrii w pionie, z naturalnym wyrazem twarzy nie 
zasłoniętej włosami i z zamkniętymi ustami.

dowód osobisty a w przypadku jego braku, ważny paszport (dot. osób, które go posia-
dają) - UWAGA! Tożsamości nie możesz potwierdzić mDowodem z aplikacji mObywatel,

dokument podróży lub inny dokument stwierdzający tożsamość - w przypadku osób, 
które otrzymały polskie obywatelstwo.       

Złożenie wniosku o wydanie nowego dowodu osobistego i unieważnienie poprzedniego 
dowodu z powodu uzasadnionego podejrzenia kradzieży tożsamości następuje tylko gdy 
wnioskodawca zgłosi ten fakt na właściwym formularzu i uprawdopodobni zgłoszenie.

Anna Nitecka

Drogi w drugiej połowie roku
Zakończyliśmy część zadań zaplanowanych 

na bieżący rok. W ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg zrealizowane zostały następujące 
zadania:

1. Remont dróg gminnych nr 190734C i 190751C 
na odcinkach o łącznej długości 1,445 km. Droga 
w kierunku Chodcza i łącznik do Borzymia otrzy-
mały nowe nawierzchnie. Wartość zrealizowanych 
prac wyniosła 1,52 mln zł.

2. Przebudowa dróg gminnych nr 190724C, 
190740C oraz ulicy Targowej w Choceniu. Zmo-
dernizowana łączna długość dróg wyniosła 2,3 km 
a ich koszt to 2,219 mln zł. 

3. Przebudowa dróg gminnych nr 190791C, 
190739C oraz drogi Szczutkowo-Lutobórz. War-
tość wykonanych prac na odcinkach o długości 
1,780 km wyniosła blisko 1,79 mln zł. 

Wykonawcą wymienionych zadań była Firma 
Inżynieryjno- Drogowa „DROGTOM” z Włocławka. 
Łączna kwota dofi nansowania dla wszystkich dróg 
wynosi 3,719 mln zł, co stanowi 67% ogólnej war-
tości tych inwestycji.

Z kolei w ramach Rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych Polski Ład realizowane są 
następujące projekty:

1. Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy 
Choceń – Etap I - który obejmuje następujące dro-
gi położone na terenie miejscowości Choceń – ul. 
Fabryczna (zadanie zrealizowane), ul. Zakładowa, 
ul. Włocławska, ul. Piastowska, ul. Kopernika oraz 
odcinek kanalizacji deszczowej w ul. Jaśminowej. 
Termin umowny zakończenia prac to grudzień 
2024 r. Wartość zadania to kwota 2,024 mln zł a 
dofi nansowanie wyniesie ponad 1,999 mln zł. W 
wyniku oszczędności po przetargowych planujemy 
dodatkowo w ramach zadania wykonać w ciągu 
ulicy Piastowskiej i Kopernika 3 przyłącza kanali-
zacji deszczowej oraz podłączenie dodatkowych 
wpustów ulicznych. 

2. Przebudowa dróg gminnych na terenie gmi-
ny Choceń – Etap II – realizuje Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych z Kutna za kwotę 5,723 mln zł, 
prace prowadzone będą na 10 odcinkach dróg o 
łącznej długości 7,631 km. Umowny termin zakoń-
czenia inwestycji to 30.06.2025 r. W tym roku pla-
nowane jest prowadzenie robót na następujących 
odcinkach dróg:

Grabówka-Gajówka ,Wilkowiczki-Księża Kęp-
ka, Wilkowice-Kresy-Czerniewice, Świerkowo-A1, 
Wola Nakonowska-Nowa Wola. Wartość dofi nan-
sowania dla tego zadania 5,437 mln zł. Tak jak w 
poprzednim zadaniu w wyniku przetargu powstały 
oszczędności które zamierzamy przeznaczyć na 
wykonanie skrzyżowania o ruchu okrężnym (ron-
da) - w ciągu ul. Polnej i Łąkowej w Choceniu oraz 
wykonać przedłużenie istniejącego kolektor desz-
czowego w ul. Kazimierza Wielkiego wraz z odtwo-
rzeniem nawierzchni i budową chodników (na całej 

długości - od ul. Polnej do Reja).
Gmina poszukuje intensywnie źródeł dofi nanso-

wania swoich inwestycji drogowych, jednym z nich 
jest Rządowy Program Inwestycji Strategicznych 
PGR, z pomocą którego realizowana jest prze-
budowa drogi i chodników w Olganowie. Rewita-
lizacja przestrzeni po byłym PGR w miejscowości 
Wichrowice i Olganowo. Umowne zakończenie 
przedsięwzięcia przewidziane jest w listopadzie 
2024 r. Wykonawcą prac jest fi rma LUX-BUD Łu-
kasz Tyde z Chocenia. Wartość wszystkich prac 
to prawie 0,732 mln zł. Długość modernizowanej 
drogi wyniesie 0,498 km.

Następną drogą przewidzianą do realizacji z do-
fi nansowaniem środkami zewnętrznymi jest prze-
budowa drogi w Skibicach.

Przebudowa drogi gminnej nr 190708C Skibice-
-Wichrowice – jest to odcinek od drogi pow. Kru-
szyn-Choceń do m. Skibice o dł. 985 mb. W kosz-
tach partycypuje Urząd Marszałkowski, Fundusz 
Ochrony Gruntów w wysokości 200 tys. zł.

Wykonawcą prac jest Firma Inżynieryjno-Drogo-
wa „DROGTOM”. Prace rozpoczną się niebawem. 
Termin rozliczenia zadania  to 31.10.2024 r.

Ostatnim, zadaniem zaplanowanym na ten rok 
są Roboty bitumiczne na terenie gminy Choceń 
– prace obejmą wykonanie dwuwarstwowych dy-
waników asfaltowych na placu przy cmentarzu w 
Czerniewicach, drodze do sklepu w Bodzanów-
ku, drodze w Janowie (przez wieś do drogi woje-
wódzkiej), drodze w Lutoborzu w kierunku pana 
Zapieca, drodze w Skibicach w kierunku pana Le-
wandowskiego. Jesteśmy na etapie podpisywania 
umowy. Planowany okres realizacji do 30.11.2024 
r. Prace na drogach w całości fi nansowane z bu-
dżetu gminy. 

W ostatnim czasie w ramach naboru nr 1/2024/
RFRD – realizacja zadań w 2025 r. złożyliśmy dwa 
wnioski o dofi nansowanie następujących zadań:

1. Przebudowa drogi gminnej nr 190705C  Cho-
ceń –gr. gm. (Humlin) - zadanie dotyczy odcin-
ka tej drogi od starej szkoły w Wichrowicach, do 
granicy naszej gminy o dł. 1,132 km. Zakres prac 
przewiduje wykonanie nowej nawierzchni, zatoki 
autobusowej, chodnika, wycinki zakrzaczenia , od-
tworzenie rowów przydrożnych, wykonanie przej-
ścia dla pieszych i jego oznakowanie.

2. Przebudowa dróg gminnych nr 190790C, 
190787C, 190784C na terenie gminy Choceń - są 
to ulice Spokojna, Osiedlowa i Kujawska w Czer-
niewicach ich łączna długość wynosi 0,776 km. In-
westycja obejmuje wykonanie nowej nawierzchni, 
chodników, zjazdów, przejść dla pieszych, wymia-
nę uszkodzonych przepustów, wpustów ulicznych, 
oczyszczenie rowów, ustawienie studni rewizyj-
nych, oznakowanie pionowe i poziome.

Krzysztof Wojtalik

Bezpłatne badania w kierunku 
osteoporozy

UG w Choceniu realizuje dla mieszkańców gminy badania w kierun-
ku osteoporozy. Podczas jednej z akcji w dniu 19 sierpnia br., przeba-
dano 37 osób. Badania odbyły się również podczas Dożynek Gmin-
no-Parafi alnych 1 września 2024 r., wówczas skorzystało 40 osób. 
Kolejne planowane jest w październiku. Termin zostanie przekazany 
mieszkańcom. Badanie nie jest bolesne i trwa ok. 5 minut w gabine-
cie mobilnym, wyposażonym w niezbędny sprzęt i personel medycz-
ny na terenie gminy Choceń.

Zapisy pod numerem +48 800 805 100.

Iwona Grześkowiak

Rozpoczynamy drugi rok projektu 
„Uczymy się z pasją!”

Po wakacyjnej przerwie z radością wracamy do projektu „Uczymy się 
z pasją!”, który już drugi rok z rzędu będzie wspierał rozwój edukacyjny 
uczniów z naszych szkół. W ramach projektu kontynuowane będą niezwy-
kle popularne wycieczki edukacyjne. Uczniowie odwiedzą Zieloną Szkołę 
w Goreniu, Młyn Wiedzy w Toruniu, Zoo w Bydgoszczy, Ogród Botaniczny 
Myślęcinek, a dwie ostatnie grupy będą miały okazję poznać tajemnice 
wszechświata podczas wizyty w Planetarium w Toruniu.

Oprócz wycieczek, niezmiennie będą odbywały się dodatkowe zajęcia 
edukacyjne oraz zajęcia wspierające rozwój uczniów. W tym roku zaini-
cjujemy również zajęcia z doradcą zawodowym, które pomogą uczniom w 
wyborze dalszej ścieżki edukacyjnej i zawodowej.

W maju przyszłego roku każda z trzech szkół objętych projektem zorga-
nizuje pikniki edukacyjne, które odbędą się na szkolnych boiskach. Pod-
czas tych wydarzeń uczniowie będą mogli uczestniczyć w fascynujących 
pokazach i eksperymentach na specjalnie przygotowanych stanowiskach. 
Na piknikach znajdą się takie atrakcje, jak: „Chemia czarodziejka”, „Jak 
wata na patyku, czyli DNA na wykałaczce”, „Krew – budowa i jej funkcje”, 
„Wulkany”, „Pasiasta probówka”, „Pstryczek elektryczek”, „Właściwości 
światła”, „Obserwacje mikroskopowe”, „Skóra wody” oraz „Polimerowy 
świat”.

W ramach realizacji projektu nasze szkoły zostały wyposażone w nowo-
czesny sprzęt, który z pewnością przyczyni się do wzbogacenia procesu 
nauczania i rozwoju uczniów. W trakcie wakacji, jeszcze przed rozpoczę-
ciem nowego roku szkolnego, w salach lekcyjnych zamontowano drukarki, 
tablice interaktywne oraz drukarkę 3D.

Przed nami kolejny rok pełen pasji, odkryć i nauki przez zabawę! Zapra-
szamy wszystkich uczniów do aktywnego udziału w zajęciach i wyciecz-
kach, które z pewnością przyniosą wiele niezapomnianych wrażeń.

Projekt współfi nansowany w ramach  Funduszy Europejskich dla Kujaw 
i Pomorza 2021-2027, Priorytet: 8 Fundusze europejskie na wsparcie w 
obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego Działania: 08.13 
Kształcenie ogólne ZITy regionalne oraz  ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Dominika Pasińska 

Remont placówek oświatowych
Okres wakacji to idealny moment na przeprowadzenie niezbędnych remontów w gmin-

nych szkołach. Zamiast dzieci do gminnych placówek oświatowych wkroczyły tam ekipy 
budowlane. Obok prac polegających na drobnym, malarskim odświeżeniu sal lekcyjnych 
zrealizowano również większe inwestycje.

W Szkole Podstawowej im. Anny Wajcowicz w Śmiłowicach poddano generalnemu re-
montowi ostatnie sale lekcyjne, które obejmowały:

- uzupełnienie ubytków na ścianach, wykonanie sufi tu podwieszanego karton- gips, wy-
konanie nowej instalacji elektrycznej z montażem opraw, wykonanie gładzi ścian i sufi tów 
z malowaniem, demontaż starych wykładzin oraz montaż nowej wykładziny na wcześniej 
przygotowanej podłodze.

W Szkole Podstawowej im. Ziemi Kujawskiej w Wilkowicach wykonano we własnym za-
kresie prace remontowe sal lekcyjnych poprzez naprawę pęknięć ścian wraz z malowa-
niem.

Istniejące schody wejściowe pokryte płytkami ,które po długoletnim użytkowaniu zaczęły 
być niebezpieczne dla korzystających z nich osób. Płytki zaczęły pękać i odpadać, a stop-
nie betonowe uległy skruszeniu. 

W związku z powyższym poddano generalnemu remontowi schody wejściowe. Płytki 
zostały usunięte, stopnie betonowe zostały skute.

Obecne schody zostały wykonane z żółtej i grafi towej kostki zakończonej palisadą na 
podbudowie cementowo - piaskowej.

W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Choceniu wykonano odnowienie sal lekcyjnych 
na I piętrze, przeprowadzono remont łazienek poprzez przystosowanie dla dzieci z Przed-
szkola Samorządowego w Choceniu, które zostało przeniesione z budynku Urzędu Gminy.

Wykonano również wolnostojącą ściankę dzielącą Liceum Ogólnokształcące i Branżową 
Szkołę i Stopnia w Choceniu od Przedszkola Samorządowego w Choceniu.

Mariusz Bilęda

Nowy Dyrektor w szkole w Śmiłowicach
Wobec rezygnacji dotychczasowej dyrektor szkoły podstawowej w Śmiłowicach p. Wio-

letty Krysztoforskiej z ubiegania się o funkcję w następnej kadencji a także jej rezygnacji 
z dalszej pracy w szkole zdecydowałem się na powierzenie funkcji dyrektora p. Małgorza-
cie Pietrzak – dotychczasowej pracownicy szkoły. Powierzenie obejmuje okres do końca 
czerwca 2025 roku i odbędzie się konkurs. Pani Małgosi życzę powodzenia.

Specjalne podziękowania za pracę kieruję dla Pani Wioletty Krysztoforskiej. Pani 
Wioletto włożyła Pani mnóstwo trudu by uczynić ze szkoły placówkę  nowoczesną 
i rozwijającą się. Zastała Pani szkołę z 85 uczniami,   a dziś jest ich 115. Powstała 
sala sportowa i cały obiekt przeszedł gruntowną modernizację. Dziś jest to już inna 
szkoła. Dziękujemy i powodzenia na nowej drodze życiowej.

Roman Nowakowski – Wójt gminy
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„Gmina Przyjazna Seniorom - Ogólnopolska Karta 
Seniora - edycja Gmina Choceń”

Gmina Choceń wychodząc naprzeciw potrze-
bom naszych seniorów przystąpiła do programu 
„Gmina Przyjazna Seniorom - Ogólnopolska Kar-
ta Seniora - edycja Gmina Choceń”. Program ten 
umożliwia osobom, które ukończyły 60 rok życia 
ubieganie się o wydanie „Ogólnopolskiej Karty Se-
niora” a tym samym korzystanie z systemu zniżek, 
ulg, preferencji i uprawnień przygotowanych przez 
partnerów Programu w całej Polsce. Przystąpienie 
Gminy Choceń do Programu „Gmina Przyjazna 
Seniorom – Ogólnopolska Karta Seniora – edycja 
Gmina Choceń”” i nawiązanie współpracy ze Sto-
warzyszeniem MANKO z Krakowa przyczyni się 
do stworzenia warunków sprzyjających aktywizacji 
Seniorów poprzez korzystanie z oferty zdrowotnej, 
kulturalnej, sportowej oraz handlowej przygotowa-
nej przez instytucje i fi rmy z całego kraju. Najważ-
niejszym celem Programu Gmina Przyjazna Senio-
rom jest aktywizacja samorządowców i wsparcie 
ich w prowadzeniu działań pro-senioralnych. Jest 
to również najlepszy sposób na ułatwienie senio-
rom dostępu do Ogólnopolskiej Karty Seniora, któ-
ra oprócz uprawnień do zniżek, daje posiadaczom 
dostęp do informacji o specjalnych wydarzeniach, 

np. Ogólnopolskich Senioraliach, Dniach Seniora i 
kampaniach edukacyjnych z zakresu zdrowia, pra-
wa i bezpieczeństwa. Ogólnopolska Karta Seniora 
aktywizuje lokalnych przedsiębiorców i seniorów, 
którzy współtworzą Program poprzez pozyskiwa-
nie nowych punktów honorujących Ogólnopolską 
Kartę Seniora oraz dystrybuowanie karty osobom 
niezrzeszonym i nieaktywnym. Uroczysta inaugu-
racja przystąpienia do programu odbędzie się 23 
października 2024 r. o godz. 12.00 w Choceńskim 
Centrum Kultury.

Zapraszamy wszystkich Seniorów zamiesz-
kałych na terenie Gminy Choceń do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Choceniu celem 
wypełnienia i złożenia formularza zgłoszeniowego 
dla uczestników programu „Ogólnopolska Karta 
Seniora”. 

Wszelkie informacje można uzyskać osobiście 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Cho-
ceniu ul. Sikorskiego 8B (Pani Hanna Gołębiew-
ska) lub pod numerem telefonu: Tel. 606 465 493.

Hanna Gołębiewska 
Kierownik GOPS

Pomoc żywnościowa
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Choce-

niu informuje, iż w dniu 23 sierpnia 2024 r. zostały 
wydane kolejne paczki żywnościowe w ramach 
Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żyw-
nościową 2021-2027 (FEPŻ) współfi nansowane-
go z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus- 
Podprogram 2023.

Do pomocy żywnościowej w ramach FEPŻ za-
kwalifi kowano 78 rodzin, których dochód nie prze-
kroczył 265% kryterium dochodowego określone-
go w art. 8 ustawy o pomocy społecznej tj.:

- 2 056,40 zł w przypadku osoby samotnie go-
spodarującej, 

- 1 590,00 zł w przypadku osoby w rodzinie 
oraz wystąpiła przynajmniej jedna z przesłanek 

trudnej sytuacji życiowej, o których mowa w art. 7 
ww. ustawy, m.in. ubóstwo, bezdomność, niepeł-
nosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, po-
trzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności.

W ramach Programu w dniu 23 sierpnia br. 
wydano 153 paczek żywnościowych. Zadanie 
realizowane jest przez Organizację Partnerską 

Lokalną (OPL) tj. Fundację „HumAni” wraz ze 
Stowarzyszeniem Bank Żywności w Grudziądzu 
dostawcą produktów do paczek żywnościowych.

Bardzo dziękujemy Fundacja „HumAni” za szyb-
ką i sprawną dystrybucję żywności . 

Ponadto informujemy, iż osoby które zostały 
zakwalifi kowane do otrzymania paczek w sierp-
niu br.  otrzymają taką formę pomocy w miesiącu 
październiku br. O terminach dystrybucji żywności 
będziemy informować na bieżąco po wcześniej-
szym ustaleniu terminów dostaw z Organizacjami 
Partnerskimi.

Więcej informacji na temat Programu Fundusze 
Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 
można uzyskać pod adresem: https://www.gov.
pl/web/rodzina/fundusze-europejskie-na-pomoc-
-zywnosciowa-2021-2027 oraz osobiście w Gmin-
nym Ośrodku Pomocy Społecznej w Choceniu  lub 
telefonicznie pod numerem telefonu 530 245 430.

Hanna Gołębiewska 
Kierownik GOPS

BON ENERGETYCZNY
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej w Choceniu informuje, iż na-
dal można składać wnioski o nowe 
świadczenie – bon energetyczny. 
Wnioski będą przyjmowane do koń-
ca września br.

Bon energetyczny przysługiwać bę-
dzie za okres od 1 lipca 2024 r. do 31 
grudnia 2024 r. i będzie świadczeniem 
pieniężnym dla gospodarstw domo-
wych, których przeciętne dochody w 
roku 2023 nie przekroczyły

- 2500 zł na osobę w gospodar-
stwie jednoosobowym 

- 1700 zł na osobę w gospodar-
stwie wieloosobowym. 

Chodzi tu o wysokość przeciętnego 
miesięcznego dochodu w rozumieniu 
art. 3 pkt 1 ustawy z 28 listopada 2003 
r. o świadczeniach rodzinnych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 323).

Projekt ustawy przewiduje zróżnico-
wanie stawki bonu energetycznego i 
dokonuje podziału na 4 grupy gospo-
darstw domowych:

1) dla jednoosobowego gospodar-
stwa domowego – 300 zł;

2) dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 2 do 3 osób – 400 
zł;

3) dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 4 do 5 osób – 500 
zł;

4) dla gospodarstwa domowego 
składającego się z co najmniej 6 osób 
– 600 zł. 

Dla osób korzystających ze źró-
dła ogrzewania zasilanego energią 

elektryczną (np. pompa ciepła czy 
piec akumulacyjny), proponuje się 
zwiększone o 100% wsparcie. W 
tym przypadku proponuje się następu-
jące stawki bonu energetycznego:

1) dla jednoosobowego gospodar-
stwa domowego – 600 zł;

2) dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 2 do 3 osób – 800 
zł;

3) dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 4 do 5 osób – 1000 
zł;

4) dla gospodarstwa domowego 
składającego się z co najmniej 6 osób 
– 1200 zł. 

Ważne!!!
Obowiązywać będzie tzw. zasada 

złotówka za złotówkę, co oznacza, iż 
bon energetyczny będzie przyznawa-
ny nawet po przekroczeniu kryterium 
dochodowego, a kwota bonu będzie 
pomniejszana o kwotę tego przekro-
czenia. Minimalna kwota wypłacanych 
bonów energetycznych będzie wyno-
sić 20 zł. Poniżej 20 zł kwota bonu 
energetycznego nie będzie wypłaca-
na. 

Wnioski o wypłatę bonu energetycz-
nego złożone po 30 września 2024 r. 
pozostawia się bez rozpoznania.

Wszelkie informacje można uzyskać 
osobiście w Gminnym Ośrodku Pomo-
cy Społecznej w  Choceniu ul. Sikor-
skiego 8B ( Pani Magdalena Grocho-
wina) lub pod numerem telefonu:  

Tel. 533 799 817.
Hanna Gołębiewska 

Kierownik GOPS

Inicjatywy Powiatu Włocławskiego na terenie 
gminy Choceń

Powiatowy Zarząd Dróg złożył wniosek 26 sierpnia w ramach naboru 1/2024/RFRD edycja 2025 
r. ogłoszonego przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego na dofi nansowanie w ramach Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg na realizację inwestycji: Rozbudowa drogi powiatowej nr 2922C Pustki 
Choceńskie - Wilkowice od km 0+000 do km 3+171. Inwestycja została zgłoszona jako priorytetowa. 
Inwestycja jest planowana do realizacji w 2025 r. Inwestycja obejmuje wymianę nawierzchni, prze-
budowę i rozbudowę ciągu chodników w Wilkowicach, utworzenie przejść dla pieszych oraz odwod-
nienie drogi. 

Miło nam poinformować, że Powiat Włocławski wznawia współzawodnictwo sportowe na poziomie 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Uczniowie szkół z terenu powiatu włocławskiego będą 
rywalizować w następujących dyscyplinach: piłka nożna, koszykówka, siatkówka, piłka ręczna, tenis 
stołowy i lekkoatletyka. Mistrzowie w poszczególnych dyscyplinach wezmą udział w rywalizacji na 
szczeblu wojewódzkim w ramach Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży i Licealiady. Z kolei mistrzowie 
województwa awansują do rozgrywek na poziomie krajowym. Z terenu Gminy Choceń wszystkie 
szkoły zgłosiły chęć udziału w zawodach: Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Choceniu, 
Szkoła Podstawowa im. Anny Wajcowicz w Śmiłowicach oraz Szkoła Podstawowa im. Ziemi Kujaw-
skiej w Wilkowicach, a także Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. Kard. Stefana Wyszyńskiego 
w Choceniu. Od kilku lat próbowano wznowić zawody sportowe organizowane na poziomie powiatu, 
dopiero w tym roku udało się zmobilizować grupę inicjatywną, która będzie czuwać na organizacją 
zawodów. Koordynatorem do organizacji zawodów na poziomie szkół podstawowych został Pan Ra-
dosław Chełminiak, natomiast na poziomie ponad podstawowym Pan Marcin Kędzierski.

Dawid Dalmann

Kontrola szamb i przydomowych oczyszczalni 
Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami na terenie gminy Choceń nieruchomości, które nie są 

podłączone do sieci kanalizacji sanitarnej są kontrolowane w zakresie posiadanej umowy na odbiór 
ścieków oraz posiadanych faktur za wywóz nieczystości płynnych. Obowiązek przeprowadzania kon-
troli wynika z ustawy o zmianie prawa wodnego oraz niektórych innych ustaw, które wprowadziły obo-
wiązek przeprowadzania przez organ wykonawczy gminy (Wójta Gminy) cyklicznych kontroli właści-
cieli nieruchomości – raz na dwa lata zgodnie z przygotowanym wcześniej planem kontroli w zakresie 
pozbywania się ścieków komunalnych. Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Choceń każdy właściciel 
zobowiązany jest minimum raz do roku opróżnić szambo lub przydomową oczyszczalnię ścieków.

Kontrolę przeprowadzają w terenie inkasentki zatrudnione w Urzędzie Gminy w Choceniu. Na ko-
niec sierpnia skontrolowanych było blisko 500 szt. nieruchomości na terenie gminy Choceń. Ponad 
20 z nich nie posiadało umowy oraz potwierdzenia wywozu ścieków. Kontrole potrwają jeszcze kilka 
tygodni. Prosimy Państwa, aby pamiętać o opróżnianiu szamb i przydomowych oczyszczalni. Na 
chwilę obecną w związku z prowadzonymi kontrolami czas oczekiwania na odbiór nieczystości cie-
kłych pojazdem asenizacyjnym wynosi 10 dni roboczych. 

Dawid DalmannEgzekucja zaległości za wodę i ścieki
W ciągu ostatnich tygodni wysłaliśmy kilkadziesiąt zawiadomień o wysokości 

zaległości w opłatach za wodę i ścieki oraz wezwań do spłaty zadłużenia. Więk-
szość osób, które otrzymały wezwanie uiściło zaległe opłaty. Niestety jest grupa 
osób na terenie gminy, która nie płaci za dostarczaną wodę i odprowadzane 
ścieki. Do dłużników, którzy posiadają największe zaległości w opłatach zostały 
wysłane zawiadomienia o odcięciu wody z powodu braku jakiejkolwiek reakcji z 
ich strony. Są to przeważnie osoby, które unikają opłat, często zamykają drzwi 
przed inkasentkami lub nie płacą nawet bieżących faktur generując coraz więk-
szy dług. Rekordziści z terenu gminy mają po kilkanaście tysięcy zaległości, a 
jedna z nich nawet kilkadziesiąt tysięcy. Kilkoro z nich podpisało z Wójtem Gmi-
ny Choceń porozumienie o rozłożeniu zaległości na raty z którego jednak się 
nie wywiązują. Niedopuszczalne jest nie tylko ze względów ekonomicznych czy 
gospodarczych, ale także społecznych, aby te osoby nie płaciły za usługi. Dlate-
go też w pismach wyznaczono miejsca zastępcze na terenie gminy Choceń do 
poboru wody i w najbliższym wyznaczonym terminie planowane jest dokonanie 
odcięcia 8 szt. przyłączy należących do właścicieli nieruchomości, którzy otrzy-
mali zawiadomienie o odcięciu od sieci wodociągowej.

Dawid Dalmann

Mała elektrownia wiatrowa
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogło-

sił konkurs dla osób fi zycznych “Moja Elektrownia Wiatrowa”, który ma 
na celu wspieranie właścicieli domów jednorodzinnych w inwestycjach 
w mikroinstalacje wiatrowe oraz magazyny energii. Program przewiduje 
dofi nansowanie do 47 tys. zł na zakup i montaż przydomowych elektrow-
ni wiatrowych oraz magazynów energii. Program “Moja Elektrownia Wia-
trowa” jest skierowany do właścicieli i współwłaścicieli domów jednoro-
dzinnych. Dotacje mogą wynosić do 30 tys. zł na jedną mikroinstalację 
wiatrową oraz do 17 tys. zł na magazyn energii elektrycznej. Oznacza 
to, że osoby zainteresowane mogą uzyskać dofi nansowanie na instala-
cję zarówno elektrowni wiatrowej, jak i magazynu energii, co pozwala na 
jeszcze efektywniejsze zarządzanie energią wytwarzaną przez wiatraki.

Nabór wniosków trwa od 17 czerwca 2024 roku do 16 czerwca 2025 
roku lub do wyczerpania alokacji środków. W pierwszym naborze przewi-
dziano pulę 50 mln zł, a cały budżet programu na lata 2024-2029 wynosi 
400 mln zł. Program fi nansowany jest ze środków Funduszu Moderniza-
cyjnego, co gwarantuje stabilność i ciągłość fi nansowania.

Dotacja NFOŚiGW przewiduje refundację do 50% kosztów kwalifi kowa-
nych poniesionych na inwestycję. Zainstalowana moc elektryczna siłowni 
wiatrowej może wynosić od 1 do 20 kW, przy czym program zakłada do-
fi nansowanie nie więcej niż 5 tys. zł / 1 kW. Dofi nansowanie magazynu 
energii o pojemności minimalnej 2 kWh wynosi nie więcej niż 6 tys. zł/1 
kWh. Kwalifi kowalność kosztów w pierwszym naborze dotyczy inwestycji 
realizowanych od 30 czerwca 2023 roku do 16 czerwca 2025 roku.

Aby skorzystać z programu, należy złożyć wniosek o dofi nansowanie 
w okresie naboru. Warto przygotować się wcześniej, zbierając wszystkie 
niezbędne dokumenty oraz informacje o planowanej inwestycji. NFOŚi-
GW udostępnia szczegółowe wytyczne oraz formularze wniosków na 
swojej stronie internetowej, co ułatwia proces aplikacji. 

Wnioski należy składać bezpośrednio do Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przez generator wniosków o 
dofi nansowanie. 

Kamil Klejba

Dotacja do azbestu
Na podstawie złożonego przez Gminę Choceń wniosku o udzielenie dofi nansowania na usuwanie 

wyrobów zawierających azbest udzielona została dotacja w kwocie do 61.192,44 zł. Niestety z uwagi 
na duże zapotrzebowanie złożone przez gminy przyznana dotacja nie pokrywała 100% całego przed-
sięwzięcia, a jedynie 53%. Brakującą kwotę zabezpieczyliśmy z własnych środków budżetowych. 
Dotacja rozliczona została w formie refundacji poniesionych kosztów z uwzględnieniem maksymalne-
go kosztu jednostkowego w wysokości 700 zł/Mg. Ilość ton azbestu jaką zutylizowaliśmy to 140 ton.

Gmina Choceń otrzymała dodatkową kwotę pieniędzy na demontaż, utylizację i transport wyro-
bów zawierających azbest. To efekt naszej corocznej działalności w utylizację tego niebezpiecznego 
wyrobu. Co roku udaje nam się pozyskać dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu przez co efekt fi nalny każdego roku jest większy jeśli chodzi o tony 
zutylizowanego azbestu. W wyniku takich działań złożyliśmy drugi już w tym roku wniosek o dofi nan-
sowanie na unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest zalegających na posesjach. Wniosek 
złożony został na kwotę 43.000 zł. Przewidywana ilość azbestu jaką zutylizujemy to kolejne 61 ton. 
Zakończenie prac przewidziane jest do 22 listopada br. 

Tomasz Sikorski


